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Erhältliche Saugstärken:

Geruchsbindung 
schützt vor unangenehmen 
Gerüchen

100% atmungsaktiv
für angenehmen 
Tragekomfort

Hautfreundlicher pH-Wert 
in der Aktivzone 
hilft die Haut zu schützen 

Attends Flex sind ein Sortiment von saugfähigen Slips für starke 
Harn- und/oder Stuhlinkontinenz mit speziellen Saugkanälen 
für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit, und einem 
flexiblen Hüftband für einen komfortablen Sitz.

Mehr Informationen auf www.attends.de

Inkontinenz-Schutz für Sie
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FLEX

Elastisches Bündchen an der 
Vorder - und Rückseite (nur 

in Größe XL) ermöglicht einen 
sicheren Sitz und verhindert 
Auslaufen.

Auslaufbarrieren und 
Beinbünchen für zusätzlichen 
Schutz und Tragekomfort.

Wiederverschließbares 
Verschlusssystem ermöglicht das 
Produkt zunächst zu befestigen, 
bis man es nach Bedarf anlegt.

Gut erkennbare Öffnung 
der Hüftgürtel ermöglicht 
eine einfache Handhabung 
des Produkts.*

Textilähnliche, 
atmungsaktive Außenseite 
für mehr Luftzirkulation und 
Tragekomfort.

Saugkern mit Superabsorber 
und Aufnahmeschicht für 
Auslaufschutz, Trockenheit und 
Geruchsbindung.

Nässeindikator zeigt an, wann das 
Produkt gewechselt werden muss.

Quick-Dry
für schnelle 
Flüssigkeitsaufnahme und 
Trockenheit

Aktivzone 
extra Saugfähigkeit im 
Schrittbereich

Spezielle Saugkanäle für 
schnelle Flüssigkeitsaufnahme 
und Trockenheit.

Spezielle Saugkanäle
für schnelle Trockenheit

* Wird 2026 umgesetzt



   Attends FLEX

Bauch-/
Hüftumfang

in cm

Stückzahl 
Packung
Karton

GTIN (7332152) 
Packung
Karton

PZN 
(7332152) 

Packung
Karton

Saugleistung 
nach MDS 

in g

Hilfsmittel-
Positions-Nummer

Saugstärke Größe

S 60–85
28

4 x 28
206713
206720

07140661
07141146

710 15.25.31.0006

M 75–105
28

4 x 28
206775
206782

07141229
07141235

895 15.25.31.4009

L 85-125
28

4 x 28
206836
206843

07141241
07141258

1098 15.25.31.8032

XL 100-155
26

4 x 26
206898
206904

07141318
07141324

1132 15.25.31.8033

S 60–85
26

4 x 26
206737
206744

07142016
07142022

876 15.25.31.3007

M 75–105
26

4 x 26
206799
206805

07142039
07142045

1072 15.25.31.7009

L 85-125
26

4 x 26
206850
206867

07142051
07142134

1162 15.25.31.8023

XL 100-155
22

4 x 22
206911
206928

07142269
07142275

1494 15.25.31.8024

S 60–85
22

4 x 22
206751
206768

07142281
07142298

1385 15.25.31.6002

M 75–105
22

4 x 22
206812
206829

07142306
07142329

1574 15.25.31.7010

L 85-125
24

3 x 24
214404
214411

07142335
11279241

1522 15.25.31.8025

XL 100-155
20

4 x 20
206935
206942

07142358
07142364

1941 15.25.31.8026
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Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den 
Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.

Für die Herstellung der Produkte 
werden erneuerbare Energien eing-
esetzt und zertifizierte Projekte zur 
Emissionsreduzierung gefördert.

Die Produkte tragen das 
anerkannte Nordic Swan 
Ökolabel.

Die Verpackungen enthalten 
mindestens 30% recycelten 
Kunststoff.

Das Holz für unseren Zellstoff 
stammt aus kontrolliert 
nachhaltiger Forstwirtschaft.

Die Produkte sind 
zertifiziert und damit streng 
schadstoffgeprüft.

Zweischicht-Saugkern   
besteht aus 
superabsorbierenden 
Polymeren (SAP) und 
Flockenzellstoff plus 
Aufnahmeschicht.

Rückseite 
besteht aus 
Polypropylen-Vlies 
und einer weiteren 
atmungsaktiven 
Polypropylen-Schicht

Hautnahe 
Innenschicht 
Vlies

LatexfreiHautverträglichkeit 
bestätigt  von SGS 
proderm GmbH, Institut für 
dermatologische Forschung 
und Prüfung.  Getestet im 
Auftrag von Attends


