



## **FLEX**

Attends Flex sind ein Sortiment von saugfähigen Slips für starke Harn- und/oder Stuhlinkontinenz mit speziellen Saugkanälen für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit, und einem flexiblen Hüftband für einen komfortablen Sitz.



## Erhältliche Saugstärken:

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

## Wiederverschließbares

Verschlusssystem ermöglicht das Produkt zunächst zu befestigen, bis man es nach Bedarf anlegt.

Saugkern mit Superabsorber und Aufnahmeschicht für Auslaufschutz, Trockenheit und Geruchsbindung.

Textilähnliche, atmungsaktive Außenseite für mehr Luftzirkulation und Tragekomfort.

**Nässeindikator** zeigt an, wann das Produkt gewechselt werden muss.



Elastisches Bündchen an der Vorder - und Rückseite (nur in Größe XL) ermöglicht einen sicheren Sitz und verhindert Auslaufen.

**Auslaufbarrieren und Beinbünchen** für zusätzlichen Schutz und Tragekomfort.

**Spezielle Saugkanäle** für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit.



Spezielle Saugkanäle für schnelle Trockenheit



**100% atmungsaktiv** für angenehmen Tragekomfort



**Quick-Dry** für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit



**Aktivzone** extra Saugfähigkeit im Schrittbereich



**Geruchsbindung** schützt vor unangenehmen Gerüchen



Hautfreundlicher pH-Wert in der Aktivzone hilft die Haut zu schützen

Attends FLEX		Bauch-/ Hüftumfang in cm	<b>Stückzahl</b> Packung Karton	<b>GTIN</b> (7332152) Packung Karton	PZN (7332152) Packung Karton	Saugleistung nach MDS in g	Hilfsmittel- Positions-Nummer
Saugstärke  8	Größe S	60-85	28 4 x 28	206713 206720	07140661 07141146	710	15.25.31.0006
	M	75-105	28 4 x 28	206775 206782	07141229 07141235	895	15.25.31.4009
	L	85-125	28 4 x 28	206836 206843	07141241 07141258	1098	15.25.31.8032
	XL	100-155	26 4 x 26	206898 206904	07141318 07141324	1132	15.25.31.8033
9	S	60-85	26 4 x 26	206737 206744	07142016 07142022	876	15.25.31.3007
	M	75-105	26 4 x 26	206799 206805	07142039 07142045	1072	15.25.31.7009
	L	85-125	26 4 x 26	206850 206867	07142051 07142134	1162	15.25.31.8023
	XL	100-155	22 4 x 22	206911 206928	07142269 07142275	1494	15.25.31.8024
10	S	60-85	22 4 x 22	206751 206768	07142281 07142298	1385	15.25.31.6002
	M	75-105	22 4 x 22	206812 206829	07142306 07142329	1574	15.25.31.7010
	L	85-125	24 3 x 24	214404 214411	07142335 11279241	1522	15.25.31.8025
	XL	100-155	20 4 x 20	206935 206942	07142358 07142364	1941	15.25.31.8026



Hautverträglichkeit bestätigt von SGS proderm GmbH, Institut für dermatologische Forschung und Prüfung. Getestet im Auftrag von Attends Zweischicht-Saugkern besteht aus superabsorbierenden Polymeren (SAP) und Flockenzellstoff plus Aufnahmeschicht. Rückseite besteht aus Polypropylen-Vlies und einer weiteren atmungsaktiven Polypropylen-Schicht

Hautnahe Innenschicht Vlies Latexfrei



Attends Healthcare AB Järnvägsgatan 4 SE-57833 Aneby Sweden





Für die Herstellung der Produkte werden erneuerbare Energien eingesetzt und zertifizierte Projekte zur Emissionsreduzierung gefördert.



Ökolabel.

30%

Kunststoff.

9



Das Holz für unseren Zellstoff stammt aus kontrolliert nachhaltiger Forstwirtschaft.

Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.



Die Produkte sind zertifiziert und damit streng schadstoffgeprüft.